
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XPS2344/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://econtra.ugr.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por apartados de productos alimenticios para la Universidad de Granada

Valor estimado del contrato 3.041.731 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.382.605 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.382.605 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Nº de Lotes: 26

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 24
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 26
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 26

Nº Lote: 1

https://econtra.ugr.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Objeto del Contrato: Conservas

Presupuesto base de licitación
Importe 108.181,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.181,82 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.181,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.181,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Arroz legumbres

Presupuesto base de licitación
Importe 21.153,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.153,85 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado



Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.153,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.153,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.153,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.153,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Embutido

Presupuesto base de licitación
Importe 6.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado



Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

CAMPOFRIO FOOD GROUP, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-21
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

FRIGORIFICOS SOL Y NIEVE, SL
NIF B18302117
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-32
Fecha de Formalización 21/03/2019

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Pan y Harinas

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 6

Importe 76.923,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.923,08 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

PANADERIA SOTO ZALABI S.L.
NIF B18951681
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.923,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.923,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-25
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Carne fresca de pollo

Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 6

ARENAS ALIMENTACION SAU
NIF A18021121
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-43
Fecha de Formalización 29/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Huevos

Presupuesto base de licitación
Importe 30.769,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.769,24 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos



Ofertas recibidas 5

NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.769,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.769,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.769,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.769,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Congelados y refrigerados

Presupuesto base de licitación
Importe 236.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

ARENAS ALIMENTACION SAU
NIF A18021121



Ofertas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-43
Fecha de Formalización 29/03/2019

Adjudicatario

FRIGORIFICOS SOL Y NIEVE, SL
NIF B18302117
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-32
Fecha de Formalización 21/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Carne fresca de vacuno y otros

Presupuesto base de licitación
Importe 109.090,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.090,91 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 5

Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.090,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Carne fresca de cerdo

Presupuesto base de licitación
Importe 154.545,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.545,46 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No



Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.545,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.545,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

MARIA NICOLASA SABIO MARTIN
NIF 24157654H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.545,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.545,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-18
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Pescado fresco

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

ARENAS ALIMENTACION SAU
NIF A18021121
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-43
Fecha de Formalización 29/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Frutas y verduras

Presupuesto base de licitación
Importe 192.307,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.307,7 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO ENRIQUE DELGADO BUENO
NIF 44253738J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.307,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.307,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-20
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

FRUTAS MACIAS VERA, S.L.
NIF B18711242
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.307,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.307,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-24
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Pizza

Presupuesto base de licitación
Importe 54.545,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.545,46 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

PRECOCINADOS Y COCINA CENTRAL MOLINO ROJO S.A.
NIF A18631333
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.545,46 EUR.



Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 54.545,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-44
Fecha de Formalización 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Aceite de girasol

Presupuesto base de licitación
Importe 29.090,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

FRIGORIFICOS SOL Y NIEVE, SL
NIF B18302117
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.090,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-32
Fecha de Formalización 21/03/2019

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.090,91 EUR.



Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.090,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Aceite de oliva

Presupuesto base de licitación
Importe 36.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

FRIGORIFICOS SOL Y NIEVE, SL
NIF B18302117
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.363,64 EUR.



Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-32
Fecha de Formalización 21/03/2019

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Quesos

Presupuesto base de licitación
Importe 28.846,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.846,16 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019



Ofertas recibidas 7

Formalizado

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.846,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.846,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.846,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.846,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

LACTALIS FOOD SERVICE IBERIA S.L.U.
NIF B62036116
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.846,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.846,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-33
Fecha de Formalización 26/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Leche del día

Presupuesto base de licitación
Importe 21.153,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.153,85 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

LACTALIS FOOD SERVICE IBERIA S.L.U.
NIF B62036116
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.153,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.153,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-33
Fecha de Formalización 26/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Leche y derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 13.636,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.636,37 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019



Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

LACTALIS FOOD SERVICE IBERIA S.L.U.
NIF B62036116
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.636,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.636,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-33
Fecha de Formalización 26/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Productos vegetarianos

Presupuesto base de licitación
Importe 9.090,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.090,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Bollería

Presupuesto base de licitación
Importe 5.454,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

PANADERIA SOTO ZALABI S.L.
NIF B18951681
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.454,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.454,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-25
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Helados

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 1

Importe 4.545,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.545,46 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

FRIGORIFICOS SOL Y NIEVE, SL
NIF B18302117
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.545,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.545,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-32
Fecha de Formalización 21/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Vinos

Presupuesto base de licitación
Importe 21.487,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,61 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 6

AREÑAS GRANADA S.A.
NIF A18351031
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.487,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.487,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-22
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos
NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.487,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.487,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.487,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.487,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Cerveza

Presupuesto base de licitación
Importe 12.396,7 EUR.



Ofertas recibidas 4

Importe (sin impuestos) 12.396,7 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.396,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.396,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Licores

Presupuesto base de licitación
Importe 2.479,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

jose reyes moyano mazuecos



Ofertas recibidas 4

NIF 24232388W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.479,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-19
Fecha de Formalización 20/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 26

Objeto del Contrato: Yogur

Presupuesto base de licitación
Importe 6.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Distintos comedores universitarios de la UGR
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
Del 06/12/2018 al 05/12/2019

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSE SOLA RICCA, S.A.
NIF A41069352
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 20/03/2019

Adjudicatario

LACTALIS FOOD SERVICE IBERIA S.L.U.
NIF B62036116



Lugar

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada España
ES614

Ofertas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.363,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.363,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-33
Fecha de Formalización 26/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 26
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 26

Plazo de Presentación de Oferta

Del 03/10/2018 a las 09:00 al 02/11/2018 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Duración Del 06/12/2018 a las 00:00 al 05/12/2019 a las 23:59
Valor estimado del contrato 3.041.731 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Apertura de sobre electrónico B - criterios subjetivos

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia, Nº8, Planta 2
(18010) Granada España
ES614

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 17/11/2018 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfsACBWGLj6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 192-433489
Fecha de publicación 05/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433489-2018:TEXT:ES:HTML

ID 233651774 |  2019-265108 | Mon, 01 Apr 2019 09:56:59:835 CEST 133301201400478616444594267044256357222UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfsACBWGLj6mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433489-2018:TEXT:ES:HTML

